
Holicí strojek 
Návod k obsluze C

Z

CZ-1

SMS 4011BL

SMS 4012GR

SMS 4013RD

SMS 4014TQ

 03/2016 2016

Před použitím tohoto spotřebiče se prosím seznamte s návodem k jeho 
obsluze, a to i v případě, že jste již obeznámeni s používáním spotřebičů 
podobného typu. Spotřebič používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto 
návodu k obsluze. Návod uschovejte pro případ další potřeby.
Minimálně po dobu záruky doporučujeme uschovat originální přepravní 
karton, balicí materiál, pokladní doklad a záruční list. V případě přepravy 
zabalte spotřebič opět do originální krabice od výrobce.



CZ-2

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016

obsaH
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..............................................................3

PřED POUŽITÍM .............................................................................................6

NABÍJENÍ ........................................................................................................7

ČIšTěNÍ A úDRŽBA ........................................................................................8

VÝMěNA HOLICÍ HLAVY ...............................................................................9

TECHNICKÉ úDAJE ......................................................................................10

POKYNY A INFORMACE O NAKLÁDÁNÍ S POUŽITÝM OBALEM ..............11

LIKVIDACE POUŽITÝCH ELEKTRICKÝCH  

A ELEKTRONICKÝCH ZAřÍZENÍ ...................................................................11



Holicí strojek 
SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ C

Z

CZ-3

 03/2016Copyright © 2013, Fast ČR, a.s.

DŮleŽITÉ beZPeČnosTnÍ PoKYnY
ČTĚTe PoZoRnĚ a UsCHoVeJTe Je PRo bUDoUCÍ 
PoUŽITÍ.

• Tento přístroj mohou používat děti ve věku 
8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo mentálními schopnostmi 
nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, 
pokud jsou pod dozorem nebo byly poučeny 
o používání přístroje bezpečným způsobem  
a rozumí případným nebezpečím. Děti si 
s přístrojem nesmějí hrát.

• Čištění a údržbu, kterou smí provádět 
uživatel, nesmějí vykonávat děti bez dozoru. 
Přístroj a jeho síťový kabel udržujte mimo 
dosah dětí mladších 8 let.

• Tento holicí strojek slouží k holení vousů 
v obličeji. Nepoužívejte jej k holení nohou 
nebo oblasti v podpaží a třísel nebo k úpravě 
srsti zvířat. 

• Holicí strojek je určen k domácímu použití. 
Nepoužívejte jej pro komerční účely.

• Holicí strojek používejte pouze se síťovým 
adaptérem, USB kabelem a příslušenstvím, 
které je s ním dodáváno. 



CZ-4

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016

• Před připojením adaptéru k síťové zásuvce 
se ujistěte, že napětí uvedené na jeho štítku 
odpovídá napětí ve vaší zásuvce.

• Holicí strojek ani jeho příslušenství 
nevystavujte vlivům venkovního prostředí, 
extrémním teplotám, přímému slunečnímu 
záření, nadměrné vlhkosti nebo nadměrně 
prašnému prostředí. Neumísťujte jej do 
blízkosti topných těles, otevřeného ohně 
a jiných spotřebičů nebo zařízení, která jsou 
zdroji tepla.

Výstraha: 
Tento holicí strojek není určen pro použití 
ve vaně nebo sprše, a proto jej udržujte 
v suchu.

• Holicí strojek nabíjejte a používejte 
v dostatečné vzdálenosti od vany, umyvadla 
nebo jiných nádob s napuštěnou vodou.

• Holicí strojek není určený pro čištění pod 
vodovodním kohoutkem. Nepostřikujte jej 
vodou ani jinou tekutinou ani jej neponořujte 
do vody nebo jiné tekutiny.



Holicí strojek 
SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ C

Z

CZ-5

 03/2016Copyright © 2013, Fast ČR, a.s.

• Holicí strojek nedoporučujeme používat pro 
obličejové partie, na kterých se vyskytují 
otevřené nebo řezné rány, popáleniny od 
slunce nebo puchýře.

• Zapnutý holicí strojek udržujte v dostatečné 
vzdálenosti od vlasů a očí.

• Holicí strojek ukládejte s ochranným krytem 
nasazeným na holicí planžetě, abyste 
předešli jejímu poškození.

• Nepokládejte USB kabel do blízkosti horkých 
ploch nebo přes ostré předměty. 

• Nepoužívejte holicí strojek, USB kabel nebo 
síťový adaptér, je-li poškozen. Poškozený 
USB kabel nebo síťový adaptér musí být 
vyměněn za nový stejného typu. Pro veškeré 
opravy přístroje, výměnu poškozeného USB 
kabelu nebo síťového adaptéru kontaktujte 
autorizované servisní středisko. Holicí strojek 
neopravujte sami ani ho nijak neupravujte, 
abyste se vyvarovali vzniku nebezpečné 
situace. Zásahem do výrobku se vystavujete 
riziku ztráty zákonného práva z vadného 
plnění, příp. záruky za jakost.

 



CZ-6

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016

PřeD PoUŽITÍM
Než si na váš nový holicí strojek zvyknete, chvíli to potrvá, protože 
vaše pokožka a vousy potřebují přibližně 2–3 týdny na přizpůsobení se 
jakémukoli novému způsobu holení.

Holicí strojek skladujte a nabíjejte při teplotě 5–35 °C.

PoPIs HolICÍHo sTRoJKU

a

6

1
2

3
4

5

7
8
9

q;

qa

qs

8 Nůž zastřihovače
9 Pojistka zastřihovače
0 Napájecí kabel
qa Čistící štětec
qs Ochranná krytka

1 Výměnná holicí hlava
2 Pojistka pro uvolnění holicí 

hlavy
3 Pojistka proti nechtěnému 

spuštění
4 Vypínač
5 Světelná indikace nabíjení
6 Výkyvný pant holící hlavy
7 Zastřihovač



Holicí strojek 
SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ C

Z

CZ-7

 03/2016Copyright © 2013, Fast ČR, a.s.

nabÍJenÍ
Pokud holicí strojek nabíjíte poprvé nebo po dlouhé době nepoužívání, 
nechte jej nabíjet nepřetržitě alespoň 15 hodin, například přes noc. Běžné 
nabíjení trvá obvykle cca 8 hodin.

1. Před nabíjením prosím zajistěte, aby byl holicí strojek vypnut.
2. Připojte k holicímu strojku nabíjecí kabel a jeho druhý konec připojte 

do síťové zásuvky – indikátor bude při nabíjení svítit červeně.
3. S tímto holicím strojkem se můžete po úplném nabití holit přibližně 

45 minut. 
4. Nenechávejte napájení připojeno déle než 24 hodin.

PoUŽÍVánÍ HolICÍHo sTRoJKU

b

1. Sejměte ochrannou krytku A0.
2. Zapněte holicí strojek posunutím vypínače A4 směrem nahoru za 

současného tisknutí pojistky A3.
3. Pohybujte holicím strojkem rychle po vaší pokožce, proti směru růstu 

vousů. Pro dosažení nejlepších výsledků kombinujte přímé i krouživé 
pohyby. Pokožku není nutné před ani při holení nijak vlhčit nebo 
používat holicí pěnu nebo gel.



CZ-8

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016

Upozornění:
Tento holicí strojek není určený pro čištění pod vodovodním 
kohoutkem. Nepostřikujte jej vodou ani jinou tekutinou, 
neponořujte jej do vody nebo jiné tekutiny ani jej neomývejte 
žadnými čisticími prostředky. To platí i pro jeho součásti.

Poznámka: 
Vaší pokožce může trvat dva až tři týdny, než si zvykne na nový 
způsob holení.

4. Po ukončení holení vypněte holicí strojek posunutím vypínače A4 
směrem dolů za  současného tisknutí pojistky A3.

5. Po každém použití holicí strojek vyčistěte (viz následující kapitola) 
a nasaďte na něj ochrannou krytku A0.

Použití funkce zastřihovače

1. Vysuňte zastřihovací lištu stisknutím pojistky zastřihovače směrem 
dolů.

2. Zapněte holicí strojek posunutím vypínače směrem nahoru za 
současného stisknutí pojistky.

3. Po ukončení zastřižení holicí strojek vypněte a zaklapněte zastřihovací 
lištu.

4. Po použití holicí strojek vyčistěte (viz následující kapitola).

ČIšTĚnÍ a úDRŽba
Pravidelným čištěním holicího strojku po každém holení prodloužíte život-
nost holicích frézek a dosáhnete lepších výsledků při holení.

Upozornění:
Tento holicí strojek není vhodný pro čištění pod vodovodním ko-
houtkem. Nepostřikujte jej vodou ani jinou tekutinou, neponořujte 
jej do vody nebo jiné tekutiny ani jej neomývejte žadnými čisticími 
prostředky. To platí i pro jeho součásti.

1. Vypněte holicí strojek.
2. Sejměte ochrannou krytku A0.
3. Stiskněte pojistku A2 a odklopte holicí hlavu.



Holicí strojek 
SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ C

Z

CZ-9

 03/2016Copyright © 2013, Fast ČR, a.s.

Tip:
Čištění holící hlavy provádějte nejlépe nad umyvadlem nebo 
odpadkovým košem, protože prostor pod holicí hlavou je po 
každém holení plný zbytků vousů.

4.  Dodávaným čistícím kartáčkem vyčistěte holící hlavu, prostor pod 
hlavou i zastřihovací lištu.

5.  Zaklapněte zastřihovací lištu a holící hlavu.

VÝMĚna HolICÍ HlaVY
Pro zachování maximálního výkonu vašeho holicího strojku doporučujeme 
měnit holící hlavu dle stavu opotřebení.
Holicí hlava se prodává jako kompletní set pod modelovým označením 
SENCOR SMX 004.

C

1. Stiskněte pojistku pro uvolnění holicí hlavy.
2. Odklopte holicí hlavu do kolmé polohy.
3. Tahem nahoru vyjměte holicí hlavu.
4. Novou hlavu zasuňte opačným způsobem, až uslyšíte cvaknutí.
5. Zaklapněte holicí hlavu.
6. Holicí hlava byla úspěšně vyměněna.



CZ-10

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016

TeCHnICKÉ úDaJe
Holicí strojek
Jmenovité napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 V 
Hlučnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 dB(A)
Rozměry (šířka × hloubka × výška) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,5 × 5,3 × 13,5 cm
Hmotnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 g
Jmenovitý výkon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 W
Jmenovitý kmitočet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 Hz
Jmenovitý rozsah napětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 – 240 V

Deklarovaná hodnota emise hluku tohoto přístroje je 73 dB(A), což 
představuje hladinu A akustického výkonu vzhledem k referenčnímu 
akustickému výkonu 1 pW.

Vysvětlení technických pojmů

Stupeň ochrany před úrazem elektrickým proudem:
Třída II – Ochrana před úrazem elektrickým proudem je zajištěna dvojitou 
nebo zesílenou izolací.

Změny textu a technických specifikací vyhrazeny.



Holicí strojek 
SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ C

Z

CZ-11

 03/2016Copyright © 2013, Fast ČR, a.s.

PoKYnY a InfoRMaCe o naKláDánÍ s PoUŽITÝM 
obaleM
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání od-
padu.

lIKVIDaCe PoUŽITÝCH eleKTRICKÝCH a eleKTRonICKÝCH 
ZařÍZenÍ

Tento symbol na produktech anebo v průvodních doku-
mentech znamená, že použité elektrické a elektronické 
výrobky nesmí být přidány do běžného komunálního od-
padu. Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte 
tyto výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v ně-
kterých zemích Evropské unie nebo jiných evropských ze-
mích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci při kou-
pi ekvivalentního nového produktu. Správnou likvidací 
tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje  
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů 
na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsled-
ky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádej-
te od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při 
nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v sou-
ladu s národními předpisy uděleny pokuty.
Pro podnikové subjekty v zemích evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžá-
dejte si potřebné informace od svého prodejce nebo doda-
vatele.
likvidace v ostatních zemích mimo evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento 
výrobek zlikvidovat, vyžádejte si potřebné informace 
o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od 
svého prodejce.

Tento výrobek splňuje veškeré základní požadavky směrnic 
EU, které se na něj vztahují.



CZ-12

C
Z Holicí strojek 

SMS 4011BL / SMS 4012GR / SMS 4013RD / SMS 4014TQ

Revision 03/2016 2016


